หรือบทบาทในฐานะผู้บริโภคในครัวเรือน ไม่ว่าจะเป็นการเลี้ยงสัตว์
หาพืช จัดหาน้ำสะอาดสำหรับครอบครัว ตลอดจนการดูแลให้การศึกษาของบุตรธิดา (มุลนิธิ
โลกสีเขียว 2539, หน้า 2) ประเด็นเรื่องผู้หญิงกับสิ่งแวดล้อม เป็นที่ยอมรับกันมากในสาธารณชน
เมื่อองค์การสหประชาชาติได้กำหนดทศวรรษแห่งสตรีระหว่างปี 1975-1985 (พ.ศ. 2518-2528)
ในครั้งนั้นได้มีการจัดประชุมขององค์การสหประชาชาติและองค์กรพัฒนาเอกชน ควบคู่กัน ใน
การประชุมขององค์การสหประชาชาติ เป็นการประชุมเพื่อหาข้อสรุปเกี่ยวกับปัญหาและอุปสรรค
ที่จะบรรลุปเป้าหมายที่ตั้งไว้ในทศวรรษแห่งสตรี และได้จัดทำแผนสำหรับสตรีถึงปี ค.ศ.